CONTRATADO mensalmente,  a título de honorários advocatícios,  o

valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), dos quais se descontarão o

valor de R$ 10.000,00 (dez mil  reais),  nos  primeiros 24 (vinte e

quatro)  meses,  em  decorrência  do  adiantamento  de  parte  dos

honorários, no importe de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil

reais),  pagos  em  até  30  (trinta)  dias  da  assinatura  do  presente

instrumento contratual”:

publicLink/2020-03-19T11_16_13-110.eml
https://mpfdrive.mpf.mp.br/ssf/s/readFile/share/217093/-6290846389422653936/
publicLink/2020-03-19T11_17_31-111.eml

[...]

(integrantes  do  grupo  2  da  ORCRIM)  a  respeito  do  programa  de

repasses,  estes  viram  a  possibilidade  de  cobrar  valores  junto  a

Prefeitos.

24 Instituído pela  Resolução SES nº 1940,  de 04/12/2019,  a qual  previu  o
repasse  de  R$  2.040.000.000,00  (dois  bilhões  e  quarenta  milhões  de  reais)
destinados a Municípios do Estado do Rio de Janeiro com até um milhão e duzentos
mil habitantes.

Para o sucesso da empreitada,  EDSON TORRES levou a

uma das reuniões do grupo criminoso o empresário PEDRO OSÓRIO

VARGAS  DA  SILVA  FILHO (CPF  nº  757.415.807-00),  dono  da

[...]

Conforme publicado no Diário Oficial do Estado do Rio de

Janeiro no dia 30/04/2020, página 19 (DOC. 6.5), a empresa CITY

WORKS AMBIENTAL – EMPRESA FLUMINENSE DE SERVIÇOS EIRELI

celebrou com o Instituto Estadual do Ambiente (INEA) contrato no

valor  de  R$  2.511.324,10  (dois  milhões,  quinhentos  e  onze  mil,

trezentos e vinte e quatro reais e dez centavos), para a realização de

serviço emergencial de remoção de macrófitas aquáticas e resíduos

sólidos  flutuantes  no  espelho  d'água  do  sistema  lagunar  de

Jacarepaguá-RJ:

A  empresa  CITY  WORKS  AMBIENTAL  (CNPJ  nº

17.309.157/0001-04)  está  formalmente  cadastrada  em  nome  de